
Šachový turnaj proměn 
 
 Je nádherné sobotní ráno (6. 11. 2010). Sluníčko ne často vídaným způsobem 
prosvětluje vybarvené stromy. Obzor je díky průzračné viditelnosti strašně daleko. 
 Zcela okouzleni přírodou jedeme do Písku na první kvalifikační turnaj krajského 
šachového přeboru jednotlivců Grand Prix 2010/2011. Těšíme se také na prohlídku 
nádherného města, které je atraktivní turistickou destinací. Nikde jinde tak přesvědčivě 
nevnímám genius loci, jako při procházce píseckými starobylými uličkami a náměstími. 
Putimskou branou prochází Přemysl Otakar II, Karel IV, Mikoláš Aleš, Fráňa Šrámek, … 
Nedaleko je slyšet turbínu stále fungující vodní elektrárny, kterou v roce 1888 uvedl 
do provozu „český Edison“ František Křižík. 
 Než jsme se stačili podělit o všechny zážitky a očekávání, vjíždíme do města. Mám vše 
díky internetu nastudováno, takže málem při odbočování do vytipované ulice přehlížím zákaz 
vjezdu. Nevadí, pojedeme další ulicí. Situace se ale opakuje. Objedeme celý blok budov, kde 
se nachází hledaná základní škola. Nenacházíme ale žádný vjezd, přestože uvnitř bloku je 
velké parkoviště. Nakonec jsme si všimli, že jakýmsi průchodem skrz větší bytovku se vchází 
do velkého areálu velmi dobře vybavené a udržované základní školy. Rychle jsme zaparkovali 
na nejbližším volném místě a spěchali do školy. 
 Cestou jsme spílali pořadatelům, že nám mohli dát vědět, které ulice v okolí školy se 
opravují, a proto jsou v současné době neprůjezdné. 
Rozpačitý dojem z ne důkladně promyšleného a zvládnutého 
pořadatelství nás již bohužel neopustil. Lze prominout, že 
místo plánovaného začátku ve čtvrt na deset byl turnaj 
zahájen až téměř v deset hodin. Nelze ale prominout, že 
pořadatelé při rozsazování hráčů v kategorii HD12 udělali 
chybu. Potrestáni byli ale hráči tím, že jim byl kontumován 
výsledek. A mohl bych ještě pokračovat.  
 Naši hráči hráli přesně opačně, než jsme prožívali sobotní ráno. V prvních kolech byli 
zaražení, nedařilo se jim. Bylo vidět, že jsou nerozehraní (tomu se ale moc nedivím, protože 
poslední náročnější turnaj jsme sehráli na začátku září). Pomalu ale začalo vycházet sluníčko 
a velká školní jídelna, kde se hrál šachový turnaj, se začala prosvětlovat a vybarvovat. 
Nakonec jsme odjížděli spokojeni s výsledkem, který naši reprezentanti v posledních kolech 
uhráli – viz následující tabulka. 
 

Jméno a příjmení 
 
kategorie 

počet bodů 
(ze 7 
možných) 

pořadí 
v turnaji 

počet 
startujících 
v turnaji 

počet bodů 
v KPM  
po 1. kole 
(startoval-a 
v kolech) 

pořadí 
v KPM 
po 1. kole 
(ze všech  
startujících) 

Rolinková Lucie 
HD10 

0 16 16  
0 (v 1) 

 
16 (ze 16)  

Rolinek Dominik 
HD12 

3,5 20 37  
0 (v 1) 

 
23 (ze 37)  

Jan Rolínek 
HD12 

4 14 37  
2 (v 1) 

 
17 (ze 37) 

Tereza Gondeková 
HD14 

3,5 16 27  
7 (v 1) 

 
13 (ze 24) 

 

  Vilibald Rolinek 


